
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

新河端病院 理念 

 信頼と安心の医療 
１．患者様に感動をしていただける医療を実践します。 

１．患者様に選んでいただける病院づくりを実践します。

「 患者さまの権利 」 
患者さまには次のような権利があります。 

私たちはその権利を尊重するような医療を行います。

・医療を受ける権利 

・知る権利 

・自分で決定する権利 
・プライバシーを守られる権利 

医療法人 医修会 新河端病院

お電話に関する取り次ぎ等についてのお知らせ 

平成１７年５月９日より、 

① 患者様への電話の取り次ぎは中止いたします。 

※緊急時などやむを得ない場合は患者様への伝言を承ります。 

② 電話での「入院の有無」「病室の問い合わせ」などの照会

にはお答えいたしません。 

平成 17 年４月１日より個人情報が完全施行され、当院も

適用事業者として、患者様の個人情報の取扱いに、万全の

体制で取り組んでまいりました。  

しかしながら、電話の取り次ぎや問い合わせは、相手方が特

定できず、「悪意」に対し保護が困難であることから、検討の結

果上記の対策を取ることとなりました。 

ご不便をおかけしますが、趣旨をご理解いただきますようお願

いいたします 

病院に対するご意見ご希望、また「ふれあい」へのご意見をお聞かせ下さい。（備え付けの意見箱をご利用下さい。）

女性医師が診察！ 女性技師が撮影！ 

女性技師よるマンモグラフィ 

（乳房Ｘ線撮影）が始まりました！！ 

４月より月１回、第２水曜の夜診にて女性技師によるマンモ

グラフィ（乳房Ｘ線撮影）が始まりました。 

今や乳がんの罹患率
り か ん り つ

が女性の胃がんを抜いてトップに立って

いる現状で、マンモグラフィによる検査は乳がんの早期発見にも

効果的です。 

乳房の大部分は乳腺と脂肪組織で出来ているため、専用

のエックス線撮影装置や専用フィルムを使用するマンモグラフィ

では、触ってもわからないしこりや、石灰化などが発見される場

合もあり、自覚症状の無い方の定期健診としては最適です。 

また自覚症状（触るとしこりがあるなど）のある方には、それが

どのようなものか、どの程度のものなのかを判断することが出来

るため、一つの大きな判断基準となります。 

現在、当院では毎週水曜日の朝診において「乳腺外来」

を、井口千景 医師が担当し、マンモグラフィやエコー（超音波）

などの機器を使用し行っております。 

さらに４月よりご希望の方には、女性技師による撮影を、毎

月第２水曜日の 17:00～20:00 で行っております。 

希望される方は事前に外来受付にてお申し込みください。

当日は受付に専用の問診票がございますので、そちらをお書き

いただき、井口千景 医師の診察の後、撮影をおこないます。 

乳房に関して、少しでも不安や心配をお持ちの方は、ぜひ

一度ご相談ください。 

保険証をお預かりする際にお渡しするカードについて 

現在、毎月１回、その月の最初に受診される時に保険証を

確認させていただいております。その際に「保険証預かり証」とい

う緑色のカードをお渡ししております。 

このカードは職員が保険証をお返しする際に、職員にお渡し

ください。お返しいただいたカードを確認 

することにより、お預かりした方へ確実に 

保険証をお返しする事を目的としてこの 

システムを採用しております。 

皆様からお預かりしている保険証は、 

身分証明や本人確認にもなる物です 

ので、取扱は慎重に行っております。 

ご理解とご協力のほどよろしくお願いい 

たします。                          『保険証預かり証』 

医局異動 

平成１７年５月より下記の通り変更となります。 

金曜日 夜診 内科 宮本 医師  

→ 内科・呼吸器科 田端 医師


